Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N2 , DE
4

-._ DE OUTUBRO DE 2019
1(

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.088758/2019-91,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça RENATA DE SALLES MOREIRA BORGES

para exercer o encargo de GESTOR do Acordo de Cooperação Técnica n2 026/2019, celebrado

entre este Ministério Público e a Associação dos Notários e Registradores do Distrito Federal

— ANOREG/DF, que tem por objeto viabilizar a troca de ofícios eletronicamente assinados por

membros do MPDFT e representantes dos cartórios extrajudiciais de registro civil de pessoas

naturais do Distrito Federal, com o propósito de agilizar a emissão de certidões de nascimen-

to dos menores com a paternidade estabelecida.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

BIANA COSTA OLIVEl eiBARRETO

maf/api

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.623, 25 DE OUTUBRO DE 2019.